СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

25.02.2020 № 01-04/3-9

О депутатском запросе по вопросу
строительства на территории
Бутырского района объектов
гаражного назначения

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в ГУП города Москвы «Дирекция строительства и эксплуатации объектов гаражного назначения города Москвы» депутатский запрос по вопросу строительства на территории Бутырского района объектов гаражного назначения (приложения).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                           по вопросам градостроительства, земельных отношений и экологии Лаврова А.Б.

Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 25 февраля 2020г. № 01-04/3-9

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                      Генеральному директору
                                                                      ГУП города Москвы «Дирекция
                                                                      строительства и эксплуатации объектов
                                                                      гаражного назначения города Москвы»
                                                                      Д.В. Храмову

Уважаемый Дмитрий Вячеславович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует о получении информации о строительстве на территории Бутырского района (СВАО) объектов гаражного назначения.
     Бутырский район, как и большинство других районов города Москвы, испытывает значительную потребность в разного рода объектов для парковки автотранспорта. Вместе с тем наш район имеет ряд особенностей.
     Строительство ряда небоскрёбов на Новодмитровской улице сопровождалось строительством паркинга. Однако значительная часть автомобилей, приезжающих на работу в эту часть района, паркуется на придомовой территории в проезде Добролюбова.
     При строительстве ТПУ «Фонвизинская» будет создан паркинг на 440 машиномест, но это не восполнит произошедших здесь потерь парковочных мест.
     ЖК «Фонвизинский» в составе четырех высотных корпусов строится на месте двух автостоянок.
     ТПУ «Тимирязевская» не предусматривает строительство объектов гаражного назначения.
     При расширении Савеловской железной дороги и строительстве Северо-Восточной рокады предстоит снос трех тысяч гаражных автостоянок.
[bookmark: _GoBack]

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
25 февраля 2020 года решением № 01-04/3-9